
 

 

UCHWAŁA NR XIX/148/2025 

RADY GMINY ZŁOTORYJA 

z dnia 26 września 2025 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach  

treningowych lub wspomaganych i ośrodkach wsparcia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3 oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U z 2025 r. poz. 1214) Rada Gminy Złotoryja uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych  

lub wspomaganych i ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom 

bezdomnym, które ostatnie stałe miejsce zameldowania posiadały na terenie Gminy Złotoryja. 

§ 2. Użyte w niniejszej uchwale określenia oznaczają: 

1) kryterium dochodowe – kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowe  

na osobę w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, zwanej dalej „u.p.s”; 

2) dochód – dochód, o którym mowa w art. 8 ust. 3-13 u.p.s; 

3) osoba bezdomna – osoba, o której mowa w art. 6 pkt 8 u.p.s; 

4) odpłatność – kwota opłaty za pobyt jednej osoby w ośrodku wsparcia i mieszkaniu wspomaganym  

lub treningowym; 

5) mieszkanie treningowe lub wspomagane – lokal, o którym mowa w art. 53 u.p.s. 

§ 3. 1. Pobyt w ośrodku wsparcia i mieszkaniu wspomaganym lub treningowym jest odpłatny, 

z zastrzeżeniem § 4 ust. 3. 

2. Stawka dobowego pobytu wynosi: 

1) w schronisku 75 zł; 

2) w schronisku z usługami opiekuńczymi 126,00 zł; 

3) w mieszkaniu wspomaganym lub treningowym 35,00 zł. 

§ 4. 1. Odpłatność za miesięczny pobyt w ośrodkach wsparcia z wyłączeniem schronisk dla osób 

bezdomnych i schronisk dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz w mieszkaniach treningowych 

lub wspomaganych jest odpłatny zgodnie z poniższą tabelą: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 6 października 2025 r.

Poz. 4059



Lp. Dochód osoby / rodziny wg kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej 

Odpłatność wyrażona w % osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu na osobę  

w rodzinie osoby kierowanej 

1. do 100% całkowicie zwolniona 

2. pow. 100% do 150% pow. 10% do 40% 

3. pow. 150% do 200% pow. 40% do 80% 

4. pow. 200% pow. 80% do 100% 

2. Odpłatność za miesięczny pobyt osoby bezdomnej w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku 

dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi jest odpłatny zgodnie z poniższą tabelą: 

Lp. Dochód osoby / rodziny wg kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej 

Odpłatność wyrażona w % osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu na osobę  

w rodzinie osoby kierowanej 

1. do 100% do 10% 

2. pow. 100% do 150% pow. 10% do 40% 

3. pow. 150% do 200% pow. 40% do 80% 

4. pow. 200% pow. 80% do 100% 

3. Miesięczna opłata za pobyt w ośrodku wsparcia i w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

stanowi iloczyn dobowej stawki za pobyt, liczby dni pobytu oraz wskaźnika odpłatności ustalonego w %, 

o którym mowa w tabeli w ust. 1. 

4. Odpłatność ustalona zgodnie z ust. 2 dla osób bezdomnych skierowanych do schroniska dla osób 

bezdomnych albo schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, których dochód nie przekracza 

kwoty kryterium dochodowego nie może być wyższa niż 30%, a w przypadku schroniska z usługami 

opiekuńczymi – nie wyższa niż 50% dochodu osoby lub rodziny. 

§ 5. Opłata za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych wnoszona jest 

na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Złotoryi. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XV/170/2019 Rady Gminy Złotoryja z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym, które ostatnie 

stałe miejsce zameldowania posiadały na terenie Gminy Złotoryja. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Złotoryja. 

§ 8. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Jacek Parański 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4059


		2025-10-06T11:01:20+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




